2-do. Item, gróf Nádasdy uramnak plenipotentiariussi erre 
is accedáltak, hogy pro pascuationibus dumtaxat herbarum ezen 
kovács-vágási possessor uraknak és nemeseknek és azon kovács 
vágási paraszt incoláknak is Kulinvölgy nevű helyig, onnét az 
Bohar tóra, Csepegő kútfőre, Kopcza hegyig, az Kopcza hegyr0 
ki az völgyön Benekútkára, onnét az Keresztes bérez alatt, onnat
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32 Bogolyátka völgyére, onnét alá az Nagy Pál-réte kutjára legyen 
szabad ususok; de ezen specificált helyekben se lignatiójok, se 
bakkal szabadosok ne legyenek, sőt directe et specifice extra 
solam herbarum pascuationem minden proventus usus dominii 
Pto arce Füzér intacte megtartassák, eo declarato: Mind ez felül 
megirt helyekben és ezeken belől is, ha hol az kovács-vágásiak
nak szántó földek, rétek vagyon, övék és bírják szabadoson jure 
'psis hactenus incumbente azon kovács-vágásiak azután is; de ez 
után immár új szántóföldeket, réteket azon kovácsvágási possessor 
Urak és incolák ne ortsanak ezen felül mind az két punctban 
sPecificált helyekben; és se szőlőket, se kerteket ne csináljanak, 
ezekben is az négy faluknak ususok intacte megmaradván.

Egykorú fogalmazványa Abauj vármegyének 1640. jul. 9-iki átiratában, az 
0rsz. Levéltárban N. R. A. fasc. 1739. no 14. alatt.

253.

I<51° Május i 6 . I. Rákóczy György oklevele, melylyel Aranyos-szék lakosait 
a szék szabad erdejének közös hasanálatában megerősíti.

Nos Georgius Rákóczy dei gratia princeps Transylvaniae, 
Partium regni Hungáriáé dominus et siculorum comes etc. memo- 

ae commendamus tenore praesentium significantes quibus cxpe- 
^  universis, quod cum temporibus non ita diu retroactis ratione 
et praetextu usus et dominii cujusdam silvae siculicalis supra 
P°ssessionem Hidas vocatam in sede siculicali Aranyos existentem 
udjacentis inter fideles nostros siculos, universasque incolas et 
’nhabitatores sedis siculicalis praedictae seu terrae Aranyos ab 
üna ac inspectorem et provisorem collegii nostri Albensis ab alia 
Partibus quaedam differentia, controversionumquc materia suborta 

lssct et suscitata, iidem inhabitatores sedis humiliter ea de re 
n°s requirendo, ad humillimam eorum requisitionem (uti tam ex  
Parte incolarum sedis praedictae, quam inhabitatorum dictae pos
sessionis Hidas competentium erga praetactam silvam, usuque et 

minii proprietate ejusdem silvae literas si quas haberent et 
ralia instrumenta, aut collectas super eo testium attestationes 

titracque partes ad praesentem generalem fidelium nostrorum 
morum regnicolarum congregationem hic Albae Juliae ad
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diem vigesimum quartum mensis Aprilis proxime praeteritum in
dictam producerent) clementer resolveramus. Unde iidem siculi 
nostri et inhabitatores dictae terrae seu sedis Aranyos ad pro
pensam hujusmodi resolutionem nostram certas ipsorum literas 
donationales Hungáriáé regum et principum privilegia tam in 
specie, quam in transumptis requisitorum capituli Albensis, sig
nanter serenissimi quondam p rim i Joannis regis Hungáriáé feli
cis recordationis super libero et communi usu silvae siculica- 
lis praedictae adjudicatorias sententionales, serenissimae quo
que Isabellae reginae Hungáriáé etc. superinde confirmationales* 
sub hac generali dictorum dominorum regnicolarum diaeta in 
conspectum nostrum ac nonnullorum dominorum consiliariorum 
nostrorum medio fidelium nostrorum generosi, egregiorum nobilium 
Michaelis Chiegezi de eadem Chiegez capitanei, Casparis Várfalvi 
de eadem Várfalva ductoris nobilium, Joannis Patkó jurati notarii 
et Andreae literati Nagy de Alsó-Sz.-Mihályfalva ac Laurentii 
Szász de Felvincz juratorum assessorum sedis judiciariae praedictae 
sedis siculicalis Aranyos ad praesentem conventum generalem ex 
eadem sede delegatorum produci et exhiberi curantes, quo
niam ex literis praeexhibitis dictorum quondam Hungáriáé divo
rum regum et principum donationalibus, privilegiisque et confir- 
mationalibus, ac dicti etiam Joannis primi regis Hungáriáé adjudi- 
catoriis sententionalibus, aliis etiam literis requisitorum Alben
sium super collecta complurimorum testium attestatione relatorum 
perspicue et certo intellegamus, praedictam  silvam  magnam sicu- 
licalem  supra possessiones Hidas, Csákó et Eörményes in dicta 
sede siculicali existentes adjacentem universis seu inhabitatoribus 
ejusdem sedis et terrae Aranyos ab olim et ab antiquo communi, 
libero et pacifico usui fu isse  subjectam  ac cum ipsis incolis Plida- 
siensibus semper fuisse utensilem, neque ullo unquam tempore 
incolas H idasicnscs cum inhabitatoribus et indigenis sedis Aranyos 
ex praedicta silva  siculicali communi m etas habuisse distinctas et 
separatas, eisdemque Hidasiensibus excisas, territorioque ejusdem 
possessionis annexas, nos etiam ex principali nostra erga praedic-